Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermonessammlung - Cod. U. H. 8

[Bayern?], [um 1430-1435]

De S. Johanne evangelista

[urn:nbn:de:bsz:31-231632](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231632)

Impletur enim spiritu sapientie et intellectus etc. **xxv** **Advertendum**
 est hic quod ubi ista in evangelio ponitur in forma eo modo
 quo dicitur est ubi addit se et sola glie refertur in **Evangelio**
 dei quod supponit ista completa in libro rothe ea legitur impleta
 sic dicitur Impletur enim etc. **Deus** enim in **Evangelio**
Spenti sic dicit **Spis** sitis quis sit artifex o silice volo.
In ipa mea confidatione desio **Impletur** namq; **artifex**
duum puer et psalmistam facit s. **David** implet magis puer
 rem armetore facit comeres **vollicante** et **psalm** facit s. **Amos**
Implet psalmore **Adornatore** facit s. **petr** **Implet** plebano
 rem et **Adornatore** gentium facit s. **paulu** **Implet** publica
 et **evangelista** facit s. **matth** et **quis** artifex o **iste** **spis** sitis
h **grog** **Equibus** verbis possumus duo colligere **Imple**
 qd **doe** **genis** **doctine** **sive** **stio** **sapientie** **videlicet** **evan** **geli**
matthi **et** **alioz** **evan** **geli** **Matth** **apostolu** **s** **petri** **et** **pauli**
et **alioz** **apostoloz** **Impletur** s. **David** **Amos** **et** **alioz** **psalm**
et **poss** **hanc** **sufficiem** **parte** **per** **dit** **en** **ysidorus**
libro **2o** **Etymologicis** **q** **dicit** **q** **omnis** **sonus** **q** **e** **contu**
lene **manerens** **ad** **tria** **qua** **reducit** **ut** **q** **sonus** **est**
voce **ut** **in** **voce** **humana** **ul** **flatu** **ut** **in** **tibia** **et** **tyba**
ul **pulsu** **digitoz** **ut** **p** **in** **pulsio** **cythara** **doctina**
evan **geli** **possem** **reducere** **ad** **voce** **humana** **in** **qua** **un** **in**
caruatu **et** **deus** **ho** **sonus** **legit** **Secunda** **vo** **aplica** **ad**
sonu **cu** **flatu** **vois** **formata** **Doctina** **vero** **phetica** **ad**
sonu **qui** **pulsu** **digitoz** **son** **potiq** **ditu** **ditur** **pub**
licu **scilicet** **Sapientia** **foris** **pdicat** **impletis** **dat** **voce** **sua** **com**
missa **ciuitate** **quo** **ad** **populu** **aplica** **incapite** **turbaz**
damitat **s** **in** **voce** **quo** **ad** **evan** **geli** **Quo** **quibus**
pmittis **du** **Evangelio** **homo** **q** **ome** **genis** **doctine** **et** **sapientie** **p**
fatu **et** **ex** **spu** **sto** **et** **cu** **impletoe** **et** **robilit** **Nam** **et**
doctina **phy** **et** **scia** **et** **scelo** **et** **mundo** **Sonus** **corpalis**
non **fortur** **n** **in** **spu** **corpali** **et** **acere** **un** **videm** **omnia**
in **stau** **ta** **quoda** **quiditate** **hinc** **ut** **mltu** **d** **spu** **gimeat** **in**
quo **sono** **posse** **dare** **sonu** **Quo** **et** **sono** **auglly** **spualis**
doctine **q** **no** **fortur** **ai** **in** **ciuitate** **spus** **in** **ciuitate** **un** **et** **pet**
ge **Spis** **sto** **in** **spu** **locuti** **se** **Ita** **dei** **omnes** **Ad** **portu** **duo**
q **omnes** **lozes** **puilectio** **collat** **et** **amor** **quod** **pui** **quo** **catu**
mezuit **aliqua** **honora** **han** **solu** **posse** **doctina** **evan** **geli** **in**
adapata **incapite** **turbaz** **damitat** **foris** **pdicat** **s** **in** **fideli**
quo **ad** **doctina** **aplica** **Incipit** **ita** **qui** **so** **e** **in** **pla**
tus **dat** **voce** **sua** **en** **f**

evangelioz et aplia in eplis z pphiam in apok ut
ore possit illud cap omi artifex docuit me sapias
Et qntu ex doctrina possimus aequie tatis docton
ad amplius impleto a spu scto et no solu spu sape
s et intellecta ino uba tenent passupta in pleu
en spu saps et intellectu **I**ndubius uerbis atqz
excollitur sz pfectior meritorz copiosa Penultime
pactoz glosa Et contemplatoe supnoze glosa p
fectio copiosa meritorz otulit sibi spes certitudiez
Penelato glosa secretoz fidei certitudiez **C**ontemplato
glosa supnoze iam sibi exibz et ondit spes pul
titudiniez **P**rimu notur i impletioe impleuit
sadm notur in sap in spuatoc spu sac **T**ertiu in
intellectuali manifestacoe et intellectu **A**ntu ad
qm copeit sibi illud ysaie lxviii Regem dabit tibi dno
semp et implebit splendoribz aiaz tua sp mag i ho
solu in futu uita s et in pnti et implebit splendoribz
in gratijs et deuitibz aiaz tua illustratibz **E**t omi
s tria s tria mala que deformitates uiciose maia
nra causant sz auaritate uacuitate et obscuratione
Vicia em gnant auaritate qz nra aiaz delatent
uacuitate qz nra depauperant obscuratione qz nram
obnubilant **C**on ig auaritate dicitur Regem dabit
tibi dno semp con ment uacuitate et implebit aiaz
tuam q obscuratione splendoribz **A**ntu ad pmi
duo qz uicia induant ment auaritate qz nram de
luciat et qeste non pmittit **H**oc em uident in
omibz mudo dedit et uicij q no qesit aqz spus
scti v **C**uncti dies eig doloribz et exupms pleni fut
nt pnoctoz mete recepit nt qesit eozz corpo **R**e v
lass non dabit un mag p in sete **S**o qd patet in
embo **M**axe mag est in gote ut scit q maxe uideat
s sempe in motu qz ut fluit et tuc diffundit se s
terram qz uolens submerge et sibi subire tota dam
ut refluit z tuc retrahit se **Q**ntu pus ultra mediu

dilatauat et in serpo recolligit et in tumefat et e ro
 qz ston pphos mare regit a lunas In die ab humafan
 q ab hora qua luna oritur et est mastendendo usqz ad
 mediu ecli mare fluit ab hora uo q incipit descendere
 usqz ad occasum mare refluit ut tactu est et ita qz ita
 duu luna e in motu qz qz mare fit in motu ymo est
 et alias dicitur qz illudat lune dulcimo dese hz in
 mouedo mare Sic in portu na cor petas e qz mare
 e hoc mare sicut regim lune Nam petas e quatuor
 na que continue crescit et decrescit meodem qz sicut regit
 e ideo sicut motu huius lune huius mobilis mouet cor Na
 si pphos ascendat hoi in aridens et sibi appropiando
 mouet cor tale ad modu fluxu expandendo et diffim
 dendo se p mepia leticiam speras qz possit qz tunc sibi
 subiugare Si uo pphos descendat se retrahit re
 trahendo et qz ad occasu destinado statim incipit cor
 mundiale moueri qz motu reflexo redit em in pphos
 et consurgit p i moderata tristitia cu qz in serpo in tione
 sicut qz dei p m pphos et murmuratores sicut qz nunc qz
 qz excedat p mepia leticia ut in moderata tristitia qz
 una dilatat alia qz mepit Et xovis Stultis ut luna mu
 tatur Et ysa huius Et mpy qz mare ferues qz qz no
 pot Non se fuit debito Tolte Non tpe subieat se regim
 lune si pphos mudare Et uel sicut iusticie et ideo no
 tir mouebat Et dice potat illud Et xovis Indibz
 regim qz sicut Et duobz alijs qz m pphos aute tacuit in
 so Et dico in ubis thematis extollitur sicut ioh articu
 tione scetoz qz sicut qz sibi tabuit fieri certitudines et no
 in sicut in sicut cu dicit sicut sicut Sapia put dylangu
 astia est noticia sicut vtz qz sicut ioh habuit extollent
 p qz tam agas anthonomathice teologos appellat Et
Et sicut homo sicut in sapia moan sic sol sicut note tria
 qz sicut topetat in pphos mudicia firmicat constantia
 et magne utilitatis euidencia Et mu sicut sicut euclaco
 sicut pphos sicut sicut effiat textual pphos Et mu notur cu
 dicit ho sicut sicut em sicut sicut in hodie cui sicut sua re
 uelat familiariter sicut qz si sicut In malivola aiaz
 in mtridibit sicut sicut not huius in cepe subito potis
 sicut aduertit qz mtridibit sicut tam de pto anime r spuali

cu dicit In malivola dicit qd d pto corpis a carnali
cu dicit in corpe subitio pto dicit ad pmo dicit
qd sapia non mteabit dicit ad pmo dicit qd no
mteabit **S**traug dicit est et magis **S**erostas sapia loiu
qd no ut mteat qd illu qd ut no mteabit **S**traug
aut loca mteant qd no qd nollemo mteat no
aut eo **S**traug dicit est qd magis pto est spu
ale pta supbie qd carnale pta luxurie et magis
cepunt sapie que hoies mteat pto dicit mteat
paucitatem pto em spuale natu e tollere fidem car
nale qd caritate **S**traug dicit em pto dicit em mteat
pzo n qd supbia et mteat qd hest qd pto pto
et eius pto mteat hest mteat pto ut mteat
poteat qd n qd pto mteat qd **S**traug dicit qd
dam appe singlatis pto dicit pto qd aliq pto
qd caritas de se non e laudabilis et qd pot ho pto
qd odiat deu et filia qd n uoluit appere singlatis
dicit bto **S**traug 3o libo moe **S**traug dicit qd
supbia est qd mteat pto mteat mteat et ad
pue appere dicit no uoluit qd ergo qd sapia
tor supbia dicit pto pto e ubi hest et sapia
pto qd bto 7o sic nateat bto dicit qd dicit ad
poto et rogaret ab hest asle pto qd dicit scaber
dicit se hoc nullo factu n pto mteat dicit dicit
deu pto ut digna scaber poss et in pto sup pto
to dicit mteat uoluit ubi de sacro fonte dicit pto
zis fluente sapie dicit hest dicit dicit dicit cor
pato audierat pto dicit mteat et apotali
spu dicit iam pto pto hest sibi mteat
ut aliq dicit sacra mteat resonaret et oculia dicit
sapie pto penetrat **S**traug dicit qd dicit nate
dicit em pto dicit dicit qd mteat magis pto
mteat dicit qd magis **S**traug dicit mteat mteat
pue dicit qd mteat mteat mteat fabricat
a fornice qd nateat sibi pto mteat qd dicit qd
staret bos pto ut ego pto pto mteat ad pto

spiger et dicit sapias Non dicit vade ad formam boue
 et equi a nulli gmo d' mps^o Nolite fieri sic equus
 et meli quibz no z milita; p'uis ergo et h'ullibz dat
 sapia q' xpi Confiteor tibi dne pz celi et terre q' ab
 condisti her a sa et pei et re ca puulis d' quoz nro
 e bis loh z eoz et d' quibz dicit ps Testimoniu d'ni
 fidele sapias p' l'ans puulis **C**ado notate m' p' missa
 aucte p'ncipali z b'it loh firmitaz constancia cu dicit
In sapia manet Non em solu t'ronauit p' sapias s' mea
 constanc p' mansit et in hoc se de benef'icetion ondit
 nam **ca** xxi Cor fatui q' vas contractu omz sapias no
 tendit; cor em quozda uidet contractu; p' ueritatem
 q' curuati st et m' m' m' ad h'uanu fauorem; quozda
 uero constingit potentes; q' uerit' em q' malleo
 p' mudidalem timorem; sic q' nos h'z; nos h'illi sapiecia
 a diuiaz ueritate z doct'ia staz tenet inter quos delat
 tabiliores sicut f'mi; **legit** em m' m' p' m' h'istoria d'
 constantino ymptore q' cu vice quadam uellz op' p'ci
 fidelitate et soliditate militu; p'cepit ut omz qui colz
 dat p'les deos seu ydola essent p' m' quiores; reliqui uo
 qui colabat deu ymu egredierent a p'pectu suo; ai aut
 m' m' qui ymu deu coluerat p'us remaneret; ex d'icibz
 ceteris; n'p' detestataz p'fidiam; remanentiu abiecit eos
 et p'p'uit dicens in possibile est q' fideles dent homi
 q' infideles existant deo suo; **con**ueru optima fuit t'off
 confidencio ymptoris **Con**stat em tales optime esse m'ito
 q' m' m' non solu a deo s' et ab hominibus; taq' h'z de
 quibz nullo possit q' fide deus ul homo **cap** 3^o **S**apias q'
 abiat infelix est **Non** sic b'ius loh s' sic de p'po legimus
 p' stabilem euagelizandi constancia; z a domnicione
 celate m' uerit' relegato; s' et in actibz ap'loz; cu alijs
 discipulis flagellataz legat q' ibant apli gaudentes
 a t' m' p'pectu galij re **in** sibi gaucit illud p' uerit' **2^o**
Et uo homo q' m' uerit' sapias; z m' fia; lignu; uerit' est
 us q' app'ndent eam; et qui tenuerit ea b'ius **Ter**
in aucte p'ncipali p' m' missa mot' m' b'ito loh uerit' euidez
 cu dicit sic sol sol mit' oia corp' utilitate h'z euide
 aore; n'p' em est qui distinguit diem a nocte; et diem
 facit p' sui p'nciam; nocte uo p' sui absenciam; **Et** sic

beatus Johannes de quo dicit Petrus Damianus sic destina-
to beatus Iohannes in portu hereticorum prima fidei veritate cor-
rupit confundit mundum turbat ecclesiam vacillat fides
plurimum naufragat. **E**cce magis nos ipsum in beati
Johannis appellatione et abbat Petri Damianus fecit Iohannes
et quod in uicem erroris ad pristinam fidei reuocat sa-
cramentum. **E**cce magis dies clara gratia Iohannis prima in se
stabilitur. **C**ui fecit largita magna fidei in potesta-
te dei et beati Iohannis. **T**ercio in uicem thematis ex-
tollit beatus Iohannes agnoscere supernorum gloria quod sibi in
exhibet et ostendit spiritus pulchritudinem. **C**ui dicit et
intellecto intelligit et in mente legit. **V**n qui mente legit
ipse intelligit et intellectu habet. **B**eatus uero Iohannes et ter-
tio. **S**icut dicit in mente in se deum habet non sicut uero de
et ipse dicitur scientia certum magis legitur quod dicitur eis
sicut congruit. **V**n beatus Iohannes in optimo quod sibi in po-
tere conueniat dicens intellectus deum in et uicem
sicut uita eterna. **S**ed hic forsitan in dicit quod tu tones
quod dicitur in resurrectione uidet deum uisum faciem.
Respondeo prime et mores sicut in dicitur. **D**eus uero in dicitur
et in sapientia et intellectu coram plerisque et sic docuimus
sicut enim per predicandum coram plerisque et sic docuimus et sic
docuimus deo concedente. **S**ic et predicauerunt plerisque alij
sue placere sicut alij religiosi etiam plerisque alij et deo
concedente. **Q**ui dicitur etiam taliter in postea predicauerunt
dicitur. **Q**ui dicitur etiam nos quod sic docere et docere de beato
Iohanne. **C**ui dicitur quod dicitur post mortem nescit quod hinc agitur
in forsitan predicato spalem sicut aut uidet uerbum in
uidet in uerbo. **A**ntequam ego respondeam ad istud permit-
to vobis. **R**ogo enim uos quod non reportet dicta mea sicut
quidam ceptauerunt alio die dicitur dicitur quod dicitur
dicantur in loco isto de beata Lucia ad ceptauerunt in ille
autem illa dicitur. **E**rit lux lime sicut lux solis iste hinc
in dicitur / 2 dicitur sicut / erat lux lime in ista hinc in dicitur
sicut lux solis sicut hinc iste xpi et ceptauerunt fuit et po-
stea dicitur quod ipse debuerat dicitur quod ista beata Lucia ta-
ta fuit quanta ista xpi / tu in hoc ad uerum sicut dicitur

Altitudine et no equalitate in saluator m an v ^{ost} **G**lorie
 effecti sic pr no ut effectus est non intendens fradere
 eis qd xpi conarent eglem hie pfectioz deo **E**t postea
 frater ille in mediate dicit qd ² **D**ivinitate meritoz
 erit dicitas pimez qd quo potit clare hie qd no in
 tendebat egle biaz luciaz deo in pmo **S**ed loqz uos
 deo rogo uos qd si dicta mea ceptare nullis et fidelit
 ceptetis et si qd hestis sup aliquo utiu illud dicitur
 cor non veniat ad me et ego duam et sibi veritate
 qd non e veritate qd illud qd hie dicitur in pmo tot
 magnoz volim occultare **H**oc ergo subditu dicit
 ad biaz **B**re qd hie libo mozt xpi sup illud **J**ob
 sine fuerit filij ei nobiles sine ignobiles no mel
 ligitur in dicit dicitur qd sic **H**ic hntur qui adhuc
 videtes p moztuoz aiaz qd lozu hant ignorat
 sic et moztu vna in carne viteriu post eos gliter
 bisonat nescit et ibid subuigit qd dicitur scis
 qd que me bimpotet dei claritate vident no modo
 tradend est qd foris sit aliq qd vident **C**onfdate qd
 reuendi in utiu biaz ergo sic qd me ut pme **H**ic
 arg qd me qd boerig libro de gliaoz biaz dicit
Et biaz e statz om donez aggrate pfectz hie
 route non hnt aggrate om donez qd no hnt glaz
 corpis qd **A**d istud Ro et dicit qd mis e auary cui non
 suffiat deus constat om qd deus in se omis boni bonu hnt
 et ammet om bonu et posseps qui e in statu videndi
 deum fm qd e in se hnt statu om donez **N**o aggrate
 pfectu in **C**odici xpi **V**nde ubi om bonu glia respz
 etna vq e om bonu et inuiscie dei qd si aia sit in
 statu videndi deum hnt no heat glaz corpis nra e biaz
Et si arguereu eoz bonu sequetur in gubrens videt
 qd aia xpi non fuisse bta in morte nec xps fuisse
 bta fm aiaz in morte nec deus possz bificae eam
 sine coze **A**d huc arguit qd dicit qd **27** Augm
 bta e qui hnt quoz ut et nichil mali ut hie aia ex
 uta no hnt quoz ut qd no hnt glaz corpis **A**deo di
 co qd no hnt illud qd quis ut eo hie pquo no ut hie
 non derogat biaz dmi ymo potiq aut hie dicitur

statuendi qd est penale si aie noluit hie mo si in die
iudicij glaz corpis qd re et si pro off bona fecerit qd
net eps an suam morte net aia xpi i morte net et
modo forte bts / n' bta uirgo net anli qd ones istuo
lut hie moie iudicij aliq bonu in se qd ad mife no
hnt st q suacoer toag corpis misti. **Adhuc** ce
qd d' n'ne btaudmis e in mortalitate si argu' b' aie ad
no hnt i mortalitate qd re fo ul argu' in p'p'io
loq'ur d' immortalitate corp' ul aiaz si aiaz duo
cas in mortales ex morte oppoita ta uie ne qd est
vne ex et iste. **Si** i immortalitate corp' hoc non
e ad p'p'io d' essentiali btaudme aiaz. **Et** si argu' in
est bonu seqet d' eps an eis morte z aia eis in
morte ut pus argutu e et q' deus no poss' aiaz
sine cepe salua b'facie. **Adhuc** arguit u' sic
qd merces debetur opanti et ei q' melur hoc aut
e totu supportu et no aia qd re. **Indeo** duo qd mer
non s'lu debet opanti et et q' melur d' gra ponam
menti si est cui quis melur. **Exa** ponam qd p'
mittat militi sic. **Si** tyrannu occidit hoc p'mur ha
bebis tu et filij tu, si miles postmod' tyrannu inter
ficiat non s'lu debet merces militi q' s'lu merant
et opant e. si est filio. **Ita** in p'p'io duo qd supportu
no s'lu melur tati supportu b' est singul' p'tib' u'
p'p'e quo p'tes erit capaces mercedis p'misse eis
dabit. **Et** si argumetu esset bonu seqet qd aie
stoz / non videt xpi h'uitate q' stat t'n q' x'p'io h'ua
tat' xpi est e m'as magna. **Ad** argu' **Et** h'nt
ti aliq non dabit s'bi illud si ergo aie stoz an in
d'ia u' p'p'io q' s'p'oz z b'uidiez seqet qd m'uidio no
deret eis p'p'io duo qd b' d' b'uidio vien aia est
forma corp'is / z p'p'io p'p'io h'ois z no homo in p'p'io
no est sua aia / ymo si vellem' q'p' loq' p'p'io no e
in celo n'z m'ca n' est i n' na net e'it usq' ad die
iudicij q' mortuus est / b' aia petri e in celo / z ideo
qd d'aim' stoz stoz de in celo locutio e in p'p'io et
p'p'io totu p'p'io p'p'io docten l'ia ergo z n'lo st'
tam data aie petri exute d' cepe no p'p'io h'nt seqet
ut sit data petro. **Et** si argu' est bonu seqet qd pet'

aniq̄ daret v̄so h̄uaitat̄ q̄ op̄ constat q̄ petrus cu
 non sit modo tam nō h̄z n̄ daret infūto q̄ aia n̄p̄g
 iam tam h̄z **Adhuc** aī et s̄ illud argutū demōstrat̄
 z achilles m̄o arguta q̄ m̄ r̄ne erūt corpa glōsa
 tū ego r̄ p̄dat iudiciū sc̄p̄et q̄ an iudiciū h̄o
 non eet bl̄us taz s̄ aīaz q̄ et s̄m̄ corpus et p̄n̄s
 m̄ n̄p̄o iudicio nihil daret homi **Indeo** et dūc̄
 q̄ ista demōstrat̄ maḡ demōstrat q̄ n̄m̄ qui mit̄
 sit demōstrare q̄ q̄ra me q̄ on̄s sit Nam ap̄le
 1. ad cor̄ x̄v̄o **Job** d̄ corpe n̄o dicit sic **Demiat**
 m̄ corrup̄oe d̄eat m̄ ignobilit̄ et resurget m̄ gl̄a
 q̄ s̄m̄ cop̄m̄ m̄ n̄p̄a r̄ne corpa erit glōsim̄ s̄
 corpa non gl̄ificat am̄ aīaz tū ex gl̄a aīe rebud̄z
 gl̄a m̄ corpa s̄m̄ illud **Luc** v̄i **Thensuta** dona et
 confertam et s̄p̄ effluente i. d̄ aīa m̄ corpa re:
 d̄undantem dabit m̄ s̄m̄ v̄m̄ q̄ aīa m̄ r̄ne
 erit glōsa s̄ n̄p̄e demōstrat̄ n̄t q̄ r̄ p̄dat iu
 diciū q̄ homo m̄ iudicio nihil rap̄et **Duo** q̄
 ad argutū q̄ grossa ē ym̄agm̄a pone q̄ deus
 non possit siml̄ face resurrex̄o et iudiciū v̄o
 do resurrex̄oz ym̄one n̄p̄az aīe cum corpa v̄m̄
 z tū q̄ ista ym̄one p̄ced̄z aliq̄ mot̄z i tpe quo
 colligunt̄ pulues et organizat̄ corpa et eleuat̄
 i aīa que duo siml̄ fia s̄ient **Pr** m̄ ultimo m̄
 stanti v̄t̄s̄q̄ mot̄z s̄ alt̄at̄q̄ et localis aīo v̄m̄et
 corpa z fiet iudiciū **Er** tū ibi p̄uus et posteriq̄
 s̄m̄ ord̄ine n̄e nō aut ip̄is v̄n̄ d̄at s̄tos h̄uaitat̄
 d̄r̄ionem post iudiciū et eis d̄anda duo q̄ v̄m̄ est
 eo modo quo effect̄z ē n̄p̄o posterioz suatio s̄ n̄a
 n̄o aut t̄p̄z **Q̄d** argut̄ sit **Et** q̄a orat̄ parabol̄
 stoz q̄n̄ dicit **Nemeto** et̄ d̄ne famloz famlar̄z q̄
 h̄uaitat̄ q̄ nos p̄cesserūt tū signo fidei et dormiūt
 et dormiūt m̄ sompno pat̄s n̄a aīe q̄ s̄ n̄p̄urga
 toz nō dormiūt m̄ sompno pat̄s s̄ nō ouretur
 q̄ eis si iam erūt b̄a v̄o re **Itū** ad istud argutū
 dico q̄ s̄ h̄em̄ causam aliq̄ corū aliq̄ iudice q̄
 nollem̄ iudici ēē suspecta n̄llo ego p̄ducem̄ testem

ita in famem et virosam sic et istud arguunt
si me loquatur eis illi qui faciunt argutum illud utru
i missi sunt in vestimentis ad locum prodece orationis
ubi sacerdos rediit sibi ad memoria vias illas
pro quibus orat ipse nunquam ex intentione cogitasset
Sicut in petri ut beatus pauli, ut alius scribit dicitur
ut credo non audiuisset eis unquam ab aliquo
qui accedens ad sacerdotem et dicit ergo ut di
cas missam una pro anima scribit per ut alius scribit
quod oratio quod etiam facit pro eis et ista dicitur et omnia
in christo gestent locum refugium lucis et pacis
ut in dulgeas septuaginta nunquam aie scribit non
sunt in loco refugium lucis et pacis et miror
quod non aduertunt quod in oratione ecclesie beatus ponit
pacis facit enim mentio d' duplici pace quod una
supponit in dicit in loco refugium lucis et pacis
Sciendum est in quod scribit et dicitur malum sit culpe et
pene ita dicit in pugnam contra ad primum malum
omni peccati aie in purgatorio quod non sunt exp
tore sed contra ad secundum ad quodammodo in a
pugnanti pro parte est quod supponit et non petit
habet alia possit hinc dicit sed in seo videtur
revertendi dicit si ista sunt arguta pro quibus debet
desere doctrinam illam scilicet qua tu lacte
matris imbuti sumus et ab infantia nobiscum
crevit ita ut iam sit nobis in corpore et in
ossata et dicit alii nos homo auctores scribit
pro nobis et pro quod una respondet ego legi auctores
lucis multas et vidi rueri multitudines illa non
est formidanda Sicut enim quod ibi allegant quedam
quod tunc sunt ad propositum contra illud pro parte
removerunt gentes alii non auctores accipiunt quod
dicit beatus thome d' aquino In nota est hys qui ipse
legit quod ipse non tenet opinio nam ymo dicit quod
quod hys henda est et quod est error gratia et ego bono
me in libro quod edito quod errores gratia quod ista

omnino fuit unus error istorum et ex hoc dicit magis
 esse suspecte auctores omnium aliorum allegate, multas
 uero illorum auctoritatu non quod nichil aliud dicit
 nisi quod post iudicium erimus bene et gratia ad illas re-
 spondeo quod quod tunc non uult esse bonus magis
 erit postea bonus, aliquid uero dicit quod tunc dabit non
 merces et visio ad hoc responsa est quod prologo.
 nos post mortem nostram non erimus an resurrectionem in
 uisum et eodem modo respondeo ad alias quod dicit quod
 ante ipsam illud non uidebimus ut non dabit nobis
 merces. **P**roter istas sunt alie valde paucae quae
 in aliis se ipsas exponunt et si uelint adduce-
 auctores qui faciunt aliquid apponunt quod illis sunt quod una
 illis possunt adduci due uel tres apponentes quod
 istas si tamen uelint sic arguere. **S**uade fremuerit
 gentes quod autem non uident deum et nos potius
 arguere eodem modo in oppositu dicit dominus dominus meus quod
 uident deum. **E**t reuerendi domini nostri quo tam in
 uire caritate quod auctori multae sunt leges, appenter
 repugnantes et quae uitas habet quod se uita ualde
 apponit et in ipso hoc non dimittit uitate, ymo
 potius frangetis uobis capita, inuestigando quo pos-
 sent ea quod uidentur quia uitati scire intelligi quod
 desetas uitate. **S**ic inposito face debemus multo
 magis et proter non est aliquid auctoritatu, quod debe-
 ret ut posset bene mouere homines licet ad credendum
 optimo predicta, non tamen dico, quod sunt aliquid quod bene
 mouebit homines addelibandi et studendi, quo de-
 bant intelligi. **S**ed forsitan dixi tuis michi aliquid
 uel aliquid ego consueui reputari bene licet in teolo-
 gia et multum studui, et tamen sic auctores quod me mo-
 uent ad sic credendum. **R**euerendi domini mei **R**ogo uos
 excorde quod si aliquid talis uitaque sic dicit **F**ideat.
 sic ego respondebo. **I**nterrogabo domini quod sic dicit
Rogo quod uel cuius est auctas sed que te plus mouet,
 ad sic credendum. **F**idebit forsitan in quoniam uel aliquid

et ego sua de salua reuētia tua no dicis vni
vni breue vni ppe genati fiat fiat vbi gra
stituti re supplicat deuota filius v p tali
beneficio a fiat Et q tū feat sine aliq cler
aoc fiat fiat vni adbo q mtra mea f anglia
qn aliqs excomunicat ut pnuiciat excomunicato
an sine sine sepiq subiugit fiat fiat vme
Et ego rogo Deum q illud fiat fiat v excom
cacio et condēpnacio sine maledico dei pns
destendat sup capd vltius / qui sic morq ne
gat veltatem q credit i ps. stbz Et dno vns
ppls fiat fiat **H**ys vif dicam aliq moti
ua q me mouet ad oportū credend Et po
facio vna rācoez fundata sup illo q aliq
aliq concedit Concedit en nobiscū q aie stoz
erut in rege sine om pena Et ego dico q hoc
e in posse nisi heant btitudiez qd pbo qz v
q nāliter mouet ad aliq qn est ex nrm
mūq qesat ex nrm nisi tali quieti sit violen
aliq aduicta **H**oc facio pz ex pna et in ex
emplo delapide q st est vno lūna supiq nā
q qesat donec est deoz sum n cū violen /
fms ad q q aia nālit mo est deq et btitudo
q nullo quiesc spōnte in aliq citta deum Con
firmo rācoez p aug. l. 9. g. 1. Qui dicit sic se
cisti nos dno ad te et in quietu e cor nrm don
redesat mte Et p g. l. 1. g. 1. q dicit
sup illd **J**ob **H**ic p. p. tenebris spero lucem
loq. d. stas p. b. q. morte xpi pcesserut de
sic Graue naqz tedm elatis fuit p. soloz car
nis adhuc non videre spem creatoris q tedm
btus Job non i merito tenebris vocat q q
diu non viderut spem creatoris fuerut in medio

et in tenebris. **H**ic forsitan dicitur quod ideo non
 sunt in tenebris quod iam vident huiusmodi christi. **H**
 uendi domini non credatis quod aut ille sint fatue ne-
 sciunt disternere inter pomum et florem nec quod
 deus eis inuideat. **S**i enim nunc malum appetere et
 milia florenorum et paterer tedium magnum quod non
 habent. **E**t si quis daret michi pomum et dicit michi
 consolare interim in isto. **E**cce iam ablata est materia
 tedii cui nonne reputare uidebit me fatuum. **C**onsi-
 date igitur non solum quia est distans me unum pomum
 et tantum milia florenorum sed me omnia bona cetera est
 huiusmodi includendo et unum pomum. **E**t ad me in mi-
 seriam plus potest dominus cetera huiusmodi christi quod
 ergo quietabit desiderium anime summe desiderans huius
 anima cetera ymo eo ipso quod huiusmodi plus christi
 quat huiusmodi dicitur et per omnia plus attenditur eius
 desiderium inibi dicitur quod motus malis pro finem
 uelociter est per christum. **E**t deus est quod magis consistit
 magis desiderat augetur quod desiderium illud uideo
 huiusmodi nisi uideat dimittere. **I**nde deus ad-
 ducit per me duos uel tres testes omni distemperatae
 maiores ut in ore duorum uel trium testium stet omne
 uerbum. **P**rimo quod beatus Augustinus libro meditationum
 ponit qui dicit sic ouere felices qui de pelago
 ad litus de uoluis ad prius de carce ad palatium p-
 ueniunt optata in quiete. **S**ed qui grauiter illud
 prope est quod huiusmodi per multas tribulationes quod seruit
 iam adepti felici iocunditate letant in perpetuum.
Que beatus tunc quatenus beatus in infirmitate. **Q**uod quod glosa
 de regno in quo affidit tu domo regnat omnes
 sui amici tunc sit uelut in capite suo
 corona de lapide preciosis. **R**egnum beatitudinis eterne
 ubi tu domo spes itorum et dyadema glorie facie
 ad faciem uidet a stis ac. **I**bi malum nullum ti-
 metur quoniam ibi summe bonum possidetur quod est